

## YUGOSLAV DELEGASYONU TÜBİTAK VE ENSTİTÜLERİNDE

Sedat TÖREL, Y. Lis.



TÜBİTAK'ta yapılan ilk resmî toplantıda Yugoslav Delegasyonu

**B**ilimsel ve teknik işbirliği alanında 1977 Mart'ının son günleri boyunca Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu, Marmara Bilimsel ve Endüstriyel Araştırma Enstitüsü (Gebze) ve Yapı Araştırma Enstitüsü (Ankara) Yugoslav Delegasyonuna ev sahipliği yaptı.

Aslında bu ziyaret, bilim ve teknoloji alanında Türkiye Cumhuriyeti ve Sosyalist Federal Yugoslavya Cumhuriyeti Hükümetleri arasında iki yıllık bir süre için Ankara'da 3 Haziran 1976 tarihinde imzalanan Anlaşma'dan sonuçlanıyordu... Türkiye için bu alanda TÜBİTAK görevlendirilirken, Yugoslavya için bu görevi YUZAMS (Yugoslav Federal Uluslararası Bilimsel, Eğitim, Kültürel ve Teknik İşbirliği Enstitüsü) üstleniyordu...

20 Mart, 1977 Pazar günü İstanbul'a gelen Yugoslav Delegasyonu, ilk önce Pazartesi Marmara Bilimsel ve Endüstriyel Araştırma Enstitüsünde Araştırma Ünitelerini ziyaret edip, tanış-

tıktan sonra görüşmelerde, fikir teatisinde bulundular. Enstitü hakkında bilgi aldılar. Bu arada İstanbul'un tarihî yerlerini de gezmek olancağını bulan Yugoslav Delegasyonu, programları uyarınca Kandilli Rasathanesini ve İstanbul Teknik Üniversitesini de gezdi. Yugoslav Bilim Heyetini TÜBİTAK Bilim Kurulu Başkanı bir akşam yemeği ile ağırladı.

23 Mart, 1977 Çarşamba günü Ankara'da Devlet Bakanlığı ve Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu Genel Sekreterliğine Yugoslav Delegasyonu'nun yaptıkları nezaket ziyaretinden sonra, Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu Toplantı Salonunda Türk - Yugoslav Bilimsel ve Teknik İşbirliği Alt-Komisyonu'nun birinci resmî toplantısı başladı.

Türk - Yugoslav Alt-Komisyonu'nun toplantı gündemi uyarınca, bu Karma Alt-Komisyonun çalışma programı, Alt-Komisyonca alınacak kararların uygulanması, idarî ve malî hususlar,



**Karma Alt-Komisyon, Enstitü Müdürü Prof. Dr. Oktay Ural ile Yapı Araştırma Enstitüsü'nde öğle yemeğinde.**

bilimsel ve teknik uygulamalar üzerinde görüşmelere geçilmiş, bundan sonra da proje geliştirme yöntemleri ve metodolojisi, projelerin başlatılması ve denetimi ve müşterek veya iki-yanlı faaliyetlerin değerlendirilip geliştirilmesi üzerinde durulmuştur. Bu arada Karma Türk - Yugoslav Alt-Komisyonu'nun yetki ve sorumlulukları da ele alınarak ilk etapta yapılacak işler için bir çalışma programı geliştirilmesine çalışıldı. Karma Alt-Komisyon'un çalışması 25 Mart 1977 tarihine kadar sürdü. Ve gelecek toplantının 19 - 23 Eylül, 1977 tarihlerinde Yugoslavya'nın başkenti Belgrad'da yapılmasına karar verildi.

Ankara'ya gelişlerinin ilk gününde Yapı Araştırma Enstitüsü'nü de ziyaret eden Yugoslav Delegasyonu, öğle yemeğine alikonup ağırlandıktan sonra Yapı Araştırma Enstitüsü hakkında bilgi aldılar, ilgililerle fikir teatisinde bulundular. Yugoslav Delegasyonu, Yapı Araştırma Enstitüsü'nün 4 - 10 Eylül 1977 tarihlerinde İstanbul'da düzenleyeceği uluslararası "Afet Konutları" Sempozyuma büyük bir ilgi gösterdi.

İlk resmî toplantıda Karma Alt-Komisyon tarafından varılan anlaşmaya göre, gemi inşaatı, demir ve çelik endüstrisi, demir-dışı metallürji, madencilik, iletişim, tarım ve tarım

endüstrisi, deri ve tekstil endüstrisi gibi alanlarda proje geliştirilip desteklenmesinin halihazırdaki Türkiye - Yugoslavya işbirliğine katkıda bulunacağı kanısı ve görüşü paylaşıldı. İşbirliği programı çerçevesinde iki ülke bilim adamlarının karşılıklı ziyareti, burs programı ve müşterek bilimsel toplantıların düzenlenmesi gibi hususlarda da görüş birliğine varıldı. Mali hususlar arasında dikkati çeken nokta ziyaret edenin yol parasını, evsahipliği yapanın diğer masrafları karşılaması idi.

Resmî dilin İngilizce olarak kabul edildiği toplantıda, Türk Delegasyonu'na Başkanlık eden Prof. Dr. Doğan Güçer'in doğrudan doğruya İngilizce konuşmasına karşın Yugoslav Delegasyonu Başkanı Doç. Dr. Tomislav Hrabac'ın konuşmasının Sırpça'dan İngilizce'ye tercüme edilmesi ve bu Karma Alt-Komisyonun çalışmalarına ayrı bir renk katıyordu.

TÜBTAK Genel Sekreter Vekili Prof. Dr. Naci Bor'un, Türk - Yugoslav Karma Alt-Komisyonu şerefine verdiği yemekle birbirlerini daha da samimî bir hava içinde tanıma olanağı bulan Türk - Yugoslav Bilim Heyetine, iki ülkeyi de ilgilendiren bilimsel ve teknik meselelerde gerek iki ülkeye gerekse bölgeye yararlı olacak çalışmalarında şimdiden başarılar dileriz.